北京财资和供应链应用技术研究院--为金融机构及企业提供专业权威优质的培训 电话：010-58697116

北京财资和供应链应用技术研究院

财研发〔2014〕0701 号

邀 请 函

各有关单位：

当前，中国对外贸易的快速发展，对外贸易的主体将向多层次扩展，

内外贸、本外币、境内外一体化的趋势更加显现，国际国内贸易结算工具

将也呈现出多样化且新业务不断推出，与之相应的国际国内贸易融资方式

亦将呈现出前所未有的多样化、复杂性和专业化，其潜在的风险也在不断

的增长和变化。对于中国中外资商业银行、城商行、企业来说，如何把握

机遇，扩大国际国内贸易融资、最大限度地获取融资效益和中间业务，同

时，又能有效地防范和控制风险，也是值得关注的问题。

为帮助企业及银行等金融机构贸易融资业务相关人员加深了解贸易融

资产品知识，提升从业人员营销能力，促进贸易融资业务的发展。经研究，

北京财资和供应链应用技术研究院决定邀请银行界的资深专家特举办“《贸

易融资》专题培训讲座”及《国际贸易融资产品组合》专题培训讲座。本

次培训讲座将关于贸易融资业务的当前形势，政策分析，产品设计与分析，

营销与管理，以及未来发展趋势等作出详细讲解。

专题培训讲座大纲：

大纲 内容

 中国外贸形势和人民币国

际化

 什么是跨境本外币理财

 跨境人民币前的组合

 了解中国外贸形势，了解国际金融形势

 了解国际结算产品和贸易融资产品

 简要点评银监会 237 号文“规范同业代付”的通知

 贸易融资产品设计的三项技术和七个转换方向

 短债问题分析、相关产品的机制分析

 跨境结算与利率、汇率产品组合分析

 跨境人民币结算  跨境人民币问题市场博弈和政策机会分析、相关产品组合、

风险特征分析

北京财资和供应链应用技术研究院--为金融机构及企业提供专业权威优质的培训 电话：010-58697116

 跨境本外币理财组合  转口贸易及 NRA 问题分析、相关方案的机制分析

 内保外贷与外保内贷问题分析

 了解贸易融资的两个发展方向及国内最新的创新动态

 流贷贸易融资化  理解流贷贸易融资化成因，理解监管取向，了解金融业发展

趋势和监管趋势，

 理解贸易融资的三个特性

 国际国内贸易融资三至五年展望

 国内证融资  理解国内证的历史

 理解国内证融资的标准组合

 理解国内证最新创新组合：国内证偿付、福费廷、参付金、

受益权转让、证易证和票易证组合分析及探讨

 理解国内再保理组合等

知名师资：林老师，现供职于某银行总行高管，ICC DOCDEX-国际商会

国际结算纠纷裁决专家、ICC CHINA-国际商会中国国家委员会信用证专家、

《贸易金融》杂志特约专家、《中国外汇》副刊-《金融与贸易》特约国际

业务专家。目前专职从事贸易金融和国际业务研究，擅长贸易融资设计，

信用证惯例与法律等领域。著有《品读 UCP600》(2008 年)/《品读信用证

融资》(2011 年)/《品读 ISBP745》(2013 年)，译有《ISBP745 中文本》(合

译)(2013 年）。

培训对象：银行贸易金融部、国际业务产品、操作、营销、管理、风

控、信贷管理、公司业务、结算与现金管理、法律合规、审计等部门人员；

支行领导、产品经理、客户经理等；CDCS 证书持有者；企业进出口贸易部

门、单证部门、财会部门等相关人员；国际金融与国际贸易执业律师；大

专院校国际金融与国际贸易教师、学生等。

时间、地点：

2014 年 08 月  一天半（周末）     广州（23/24 日）

费用与说明：

1、会务费 2800/人（含讲师费、资料费、现场及课后咨询费、场地费、

茶水费），食宿统一安排，费用自理；

北京财资和供应链应用技术研究院--为金融机构及企业提供专业权威优质的培训 电话：010-58697116

2、将报名表填写清楚以传真或邮件形式报至会务组，会务组在开课前

一周以书面通知的形式告知讲座地点及行车线路。

3、费用交纳方式：提前汇款至报名表内单位账户。

联系人:

张老师  18600329996     邮箱：zhangzhiqiang@sinotf.com

徐老师  13651099377     邮箱：xuliang@sinotf.com

电话：010-58697116      传真：010-58693799

网址：www.sinotf.com

北京财资和供应链应用技术研究院

《贸易金融》杂志

                                             2014 年 7 月 1 日

报名回执表

单位名称

联 系 人  电 话
传

真

地  点 广州

住  宿 单间（  ）标间（  ）

姓   名
性

别
部 门 职  务 电   话 手 机 电子邮件

单位名称：北京财资和供应链应用技术研究院

开户银行：中信银行北京长安支行

银行账号：7115 0101 9570 0020 312

注：表格复制有效